



## MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

Poder Legislativo  
Câmara Municipal de Itacoatiara

### DOCUMENTO DE FOMRALIZAÇÃO DE DEMANDA

#### I - DECLARAÇÃO DO OBJETO

Eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de segurança, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Itacoatiara, conforme Termo de Referência.

#### II - JUSTIFICATIVA

Esta contratação visa manter a segurança patrimonial e de servidores da Câmara Municipal de Itacoatiara, atendendo de forma eficaz as necessidades administrativas, auxiliando os vigias na guarda local e proporcionando um ambiente mais seguro. Diante disso justifica a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos de segurança, atendendo ao coletivo e as necessidades desde ente municipal. Segue as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.

#### III - PREÇO

Estimativa de preço: R\$ 20.472,51 (Vinte mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e u centavos)

#### IV - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

| ITEM        | DESCRIÇÃO                    | UNID.   | QUANT. | VALOR EST. UNIT. | VALOR EST. TOTAL UNIT |
|-------------|------------------------------|---------|--------|------------------|-----------------------|
| 1           | Cabo de rede CAT6 100% cobre | Unidade | 04     | R\$ 1.303,33     | R\$ 5.213,33          |
| 2           | DVR 16 canais                | Unidade | 01     | R\$ 2.552,33     | R\$ 2.552,33          |
| 3           | Câmera Bullet                | Unidade | 06     | R\$ 350,67       | R\$ 2.104,00          |
| 4           | Câmera Dome                  | Unidade | 10     | R\$ 222,33       | R\$ 2.223,33          |
| 5           | HD 6Tb                       | Unidade | 01     | R\$ 1.851,00     | R\$ 1.851,00          |
| 6           | Fonte 12v 24Ap               | Unidade | 02     | R\$ 472,00       | R\$ 944,00            |
| 7           | Rack                         | Unidade | 01     | R\$ 866,33       | R\$ 866,33            |
| 8           | Conectores Balun             | Unidade | 16     | R\$ 120,33       | R\$ 1.925,33          |
| 9           | Conectores RJ45              | Unidade | 32     | R\$ 3,65         | R\$ 116,80            |
| 10          | Power Balun                  | Unidade | 01     | R\$ 2.516,33     | R\$ 2.516,33          |
| 11          | Caixa de sobrepor            | Unidade | 16     | R\$ 9,98         | R\$ 159,73            |
| VALOR TOTAL |                              |         |        |                  | R\$ 20.472,51         |

#### V - LOCAL E PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo de fornecimento se iniciará a partir da assinatura da ordem de fornecimento e será válido por 30 (trinta) dias.

#### VI - GARANTIA

Prazos estabelecidos pelas normas legais aplicáveis.

#### VII - CONEXÃO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO EXISTENTE

Conforme planejamento orçamentário incluído reprogramação.

#### VIII - DISPOSIÇÕES GERAIS/INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Servidor que realizou a pesquisa:

Nome: Normando Almeida de Araújo.

Itacoatiara, 11 de abril de 2024.

**NORMANDO ALMEIDA DE ARAÚJO**

Membro da Comissão de Contratação.